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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH 40 6 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0
Bamberg 2624 796 92 14 19 6 82 12 259 142 210 64 35 15 48 10 37 7 26 8
Berlin 14377 5057 281 62 146 32 295 84 391 276 657 212 165 81 62 14 107 25 164 59
Brandenburg 2202 844 51 13 37 7 75 12 170 112 167 56 48 29 20 4 20 6 27 12
Braunschweig 1692 580 54 9 18 3 48 6 160 98 135 24 25 11 21 2 12 1 23 6
Bremen 1842 615 71 12 19 5 56 14 99 61 144 30 19 7 38 7 22 4 22 4
Celle 5787 1982 192 24 72 14 152 30 494 299 486 112 102 49 83 14 57 6 86 35
Düsseldorf 12793 4500 322 51 65 9 234 55 520 277 777 220 97 32 119 20 90 19 116 46
Frankfurt 19308 7373 566 112 110 18 259 77 658 394 1109 383 113 55 126 28 93 16 140 72
Freiburg 3445 1176 148 26 50 7 77 15 275 152 227 57 43 15 42 13 28 6 31 7
Hamburg 10751 3837 260 49 60 11 151 35 279 181 537 155 46 16 112 25 78 18 76 33
Hamm 13551 4429 494 77 184 38 429 85 1167 653 1272 276 287 139 150 30 167 26 221 90
Karlsruhe 4574 1611 165 33 37 5 107 33 266 167 328 90 41 20 72 15 34 5 54 16
Kassel 1723 575 45 12 21 5 49 13 171 84 150 27 36 18 35 6 26 3 35 13
Koblenz 3227 1096 141 24 51 10 114 20 287 139 244 56 50 19 66 15 38 8 52 23
Köln 12857 4590 357 71 109 26 275 76 552 319 695 202 98 38 92 16 171 48 153 58
Meckl.-Vorp. 1436 468 33 3 30 8 52 10 119 61 128 34 45 18 30 6 23 3 22 8
München 21985 8532 715 161 156 29 399 86 915 575 1117 397 87 34 153 31 100 26 195 92
Nürnberg 4727 1799 159 38 45 8 133 21 357 216 348 109 43 23 65 16 79 12 55 24
Oldenburg 2685 847 122 20 49 8 83 19 314 184 295 56 52 26 55 9 49 8 45 11
Saarbrücken 1411 501 46 9 12 2 32 5 108 63 81 28 16 8 29 7 13 0 24 9
Sachsen 4582 1668 114 23 72 15 140 33 294 189 356 126 104 59 99 18 40 6 57 20
Sachsen-Anh. 1608 571 38 8 19 4 62 8 140 85 135 38 54 30 14 3 19 3 19 8
Schleswig 3776 1213 102 21 55 6 84 14 401 213 264 49 74 21 44 14 33 2 44 13
Stuttgart 7672 2617 163 39 71 15 192 43 468 268 510 139 63 26 97 11 66 10 70 28
Thüringen 1859 645 47 9 26 7 66 12 152 93 159 35 45 26 31 7 21 1 20 9
Tübingen 1986 630 70 11 19 2 46 7 193 96 166 36 28 13 24 4 21 4 24 11
Zweibrücken 1381 444 51 9 12 1 34 4 173 98 128 32 22 10 13 3 19 4 20 8
Bundesgebiet 165.901 59.002 4.901 940 1.564 301 3.726 829 9.383 5.495 10.826 3.043 1.838 838 1.740 348 1.464 277 1.822 723 
Vorjahr 165.104 57.999 4.910 930 1.570 295 3.643 802 9.455 5.490 10.760 2.982 1.857 840 1.707 337 1.454 269 1.788 706 

Veränderung in % 0,48 1,73 -0,18 1,08 -0,38 2,03 2,28 3,37 -0,76 0,09 0,61 2,05 -1,02 -0,24 1,93 3,26 0,69 2,97 1,90 2,41 

MedR

Fachanwälte zum 01.01.2020

Rechtsanwälte SteuerR VerwR StrafR FamR ArbR SozR InsR VersR
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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH 40 6 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0
Bamberg 2624 796 65 18 108 15 59 8 51 14 1 0 9 3 34 6 1 1 12 3
Berlin 14377 5057 398 120 208 46 238 50 90 27 9 1 122 27 127 28 92 20 57 14
Brandenburg 2202 844 54 23 93 25 45 11 36 19 4 1 4 1 16 4 1 1 3 0
Braunschweig 1692 580 56 12 75 6 35 5 28 9 0 0 11 1 13 0 3 2 7 2
Bremen 1842 615 41 13 41 8 39 8 27 6 11 4 21 6 40 8 6 3 7 1
Celle 5787 1982 178 37 213 24 116 13 98 29 2 1 22 6 82 7 10 2 19 3
Düsseldorf 12793 4500 247 61 245 46 177 34 115 21 26 6 130 38 110 19 16 4 48 4
Frankfurt 19308 7373 291 99 232 38 227 49 148 46 16 0 108 26 152 37 37 8 59 11
Freiburg 3445 1176 103 22 94 13 92 10 87 25 1 0 15 5 71 8 1 0 9 2
Hamburg 10751 3837 158 43 110 30 125 17 59 26 41 10 134 34 160 30 57 17 49 7
Hamm 13551 4429 376 95 587 94 277 29 252 58 15 3 84 25 191 22 18 3 54 7
Karlsruhe 4574 1611 121 28 103 24 110 17 88 30 3 0 41 7 76 10 5 0 36 11
Kassel 1723 575 43 10 69 7 43 1 30 11 2 0 1 0 18 1 3 1 4 1
Koblenz 3227 1096 94 17 125 18 83 14 61 17 4 0 17 3 35 3 9 1 16 4
Köln 12857 4590 264 73 255 53 175 20 130 36 25 4 113 36 95 14 33 3 42 5
Meckl.-Vorp. 1436 468 33 4 61 11 48 3 20 4 1 1 3 1 15 0 5 3 1 0
München 21985 8532 381 145 386 99 346 65 266 88 22 6 277 102 226 42 69 17 87 18
Nürnberg 4727 1799 132 49 166 32 120 21 73 29 8 3 26 7 85 15 3 0 30 7
Oldenburg 2685 847 81 30 144 29 80 9 65 8 6 1 19 6 48 9 5 2 8 0
Saarbrücken 1411 501 36 10 53 12 32 8 18 6 3 1 10 3 13 3 1 1 8 2
Sachsen 4582 1668 134 47 208 36 145 24 48 22 4 2 23 5 78 17 13 2 18 5
Sachsen-Anh. 1608 571 51 13 81 16 37 5 18 11 0 0 3 0 12 2 2 0 0 0
Schleswig 3776 1213 129 30 127 11 74 2 75 21 3 1 17 2 46 3 5 0 14 0
Stuttgart 7672 2617 181 56 195 41 171 26 114 38 3 1 65 15 87 12 16 4 41 6
Thüringen 1859 645 42 13 96 19 54 6 15 9 1 0 7 2 29 3 5 0 4 2
Tübingen 1986 630 73 23 84 12 70 5 51 15 1 0 5 3 41 4 1 1 13 3
Zweibrücken 1381 444 51 11 72 13 28 3 37 8 0 0 4 0 13 0 0 0 8 2
Bundesgebiet 165.901 59.002 3.813 1.102 4.231 778 3.047 463 2.100 633 212 46 1.292 364 1.914 307 417 96 654 120 
Vorjahr 165.104 57.999 3.756 1.084 4.116 727 3.011 445 2.016 594 205 44 1.237 344 1.844 290 399 91 621 110 

Veränderung in % 0,48 1,73 1,52 1,66 2,79 7,02 1,20 4,04 4,17 6,57 3,41 4,55 4,45 5,81 3,80 5,86 4,51 5,49 5,31 9,09 

gewerbl. 
Rechtsschutz

Handels- u.
GesellschaftsR

Urheber-
u. MedienR

Informations-
technologieRRechtsanwälte Miet- und Wohn-R VerkR Bau- und

ArchR Erbrecht Transport-
u. SpedR
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RAK

insgesamt w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w davon insg. w

BGH 40 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bamberg 2624 796 23 5 4 0 1 0 4 1 1 0 0 0
Berlin 14377 5057 102 32 6 2 17 3 57 14 24 13 0 0
Brandenburg 2202 844 11 2 2 0 2 1 4 1 0 0 0 0
Braunschweig 1692 580 11 3 6 0 2 0 2 0 1 1 1 0
Bremen 1842 615 23 4 0 0 4 2 7 0 1 1 0 0
Celle 5787 1982 39 5 31 7 7 0 10 4 9 6 1 0
Düsseldorf 12793 4500 92 29 3 1 17 1 20 4 5 2 5 0
Frankfurt 19308 7373 141 41 3 0 15 3 28 8 19 9 2 1
Freiburg 3445 1176 39 10 3 0 12 6 6 1 2 0 0 0
Hamburg 10751 3837 65 10 3 0 21 6 21 3 8 5 0 0
Hamm 13551 4429 110 22 20 6 15 2 14 3 16 10 2 0
Karlsruhe 4574 1611 52 7 1 1 8 1 7 0 8 8 0 0
Kassel 1723 575 12 4 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0
Koblenz 3227 1096 22 3 2 0 2 0 10 4 1 0 0 0
Köln 12857 4590 87 19 12 4 14 3 29 4 14 6 4 0
Meckl.-Vorp. 1436 468 5 1 9 2 0 0 3 0 0 0 0 0
München 21985 8532 151 21 14 2 27 11 31 7 19 12 0 0
Nürnberg 4727 1799 34 6 4 0 6 1 5 2 1 0 0 0
Oldenburg 2685 847 14 2 18 3 6 2 2 0 3 0 1 0
Saarbrücken 1411 501 16 2 1 0 3 1 1 0 0 0 0 0
Sachsen 4582 1668 40 14 6 1 5 1 20 2 7 5 0 0
Sachsen-Anh. 1608 571 7 2 6 2 0 0 6 1 2 0 0 0
Schleswig 3776 1213 25 5 16 0 0 0 2 0 2 1 0 0
Stuttgart 7672 2617 93 19 1 0 19 8 12 3 6 1 0 0
Thüringen 1859 645 12 1 2 0 0 0 2 0 2 1 0 0
Tübingen 1986 630 23 3 4 0 4 1 1 0 0 0 0 0
Zweibrücken 1381 444 11 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Bundesgebiet 165.901 59.002 1.262 274 178 31 207 53 304 62 154 82 16 1 
Vorjahr 165.104 57.999 1.219 288 172 30 184 43 273 54 108 50 0 0 

Veränderung in % 0,48 1,73 3,53 -4,86 3,49 3,33 12,50 23,26 11,36 14,81 42,59 64,00 

MigratiionsR SportRRechtsanwälte Bank-und
KapitalmarktsR Agrarrecht Internat.

WirtschaftsR VergabeR
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